
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 660 8 3 B R N O 

JUFA, s. r. o. 
vážená paní 
Mgr. 

e-mail: 

V Brně dne 10. června 2013 
Sp.zn. SPR. ÚS 272/13 

Vážená paní magistro, 

prosbě, se kterou jste se na mě obrátila dopisem ze dne 20. 5. 2013 (doručeným 
nicméně elektronicky až 3. 6. 2013) bych vyhověl rád, ověřil jsem nicméně, že to 
bohužel (již) možné není. 

Zahraniční judikáty, s nimiž byste se ráda seznámila, Ústavní soud, tak aby Vám 
je mohl operativně poskytnout, nemá, natož v podobě, jakou byste považovala 
za ideální. Příslušné soudcovské pracoviště je v rámci přípravy rozhodnutí opatřilo 
cestou každému dostupnou, tedy s využitím webových stránek konkrétních soudů. 
Jednalo se však o průběžné pracovní podklady, jež nezůstávají součástí spisu, ani se, 
například proto, že nález Ústavního soudu je zmiňuje, nearchivují nijak „paralelně". 

Věřím, vážená paní magistro, že dosavadní přístup Ústavního soudu lze 
považovat za uspokojivý doklad jeho postoje k obdobným žádostem, respektive že o něj 
budete moci opřít předpoklad, že kdyby zmíněná - zásadní překážka neexistovala, 
Ústavní soud by na Váš požadavek zareagoval srovnatelně s předchozími. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podanifgjusoud.cz 


